- -
ulvÍr r' -DLr-flÃ[fI I I. V .ÉI Lrt, I)If'ff§lIJ

ESTADO DO RIO DE JAI\IEIRO
Câmara Municipal de Itatiaia
Gabinete do Vereador foão Marcio

Ofício n"292/2023

Itatiaia , 22 de novembro de 2023.

Á Vossa Excelência
Secretário de Obras
Praça Mariana Rocha Leão, 20, Centro, Itatiaia/RJ
CEP: 21 .580-000 - Itatiaia/RJ

Assunto: Solicito Poda de iÁ,rvores ao longo da estrada .Iardim Lugano.

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras ALTAMIR CAMPOS

BARRETO FILHO, venho por melo deste oficio sol-icitar Poda de

Árvores ao longo da estrada ,Jardim Lugano.

As árvores ao }ongo da estrada Jardim Lugano, do baj-rro
Country Club, estendendo-se até a Vila Flórida, estão atualmente
em uma condição que demanda atenção urgente. As árvores atingiram
uma altura considerável e, devido a isso, alguns galhos estão se
inclinando sobre a via, representando riscos potenciais para a

seguranÇa dos transeuntes e motoristas.
Entendemos a importância das árvores para o ambiente

urbano, oo entanto, a manutenção adequada é essencial para
garantir que não representem perigos para a comunidade.
Portanto, gostariamos de solicitar que seja real-izada uma poda
adequada nessas árvores para prevenir acidentes e manter a

seguranÇa de todos os que utilizam essa via.
Além disso, a intervenção na poda também contribuirá para

a preservação da beleza naturat da regÍão, promovendo um ambienffi
mais agradáve1 para os moradores e visltantes.

Peço
dada

que esta solicitação
a natureza crítica do

seja tratada com a máxima urgência,
problema.

Atenciosamente,
%zrs4,2vz,ls%Joao lhrno §ilva

dor

1 dentÊ üMl

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Câmara Municipal de ltatiaia
Gabinete do Vereador |oão Marcio

I

JoÃo A],BINO SILVÀ

Cânara Municípal de Itatiaia.
Av. dos Expedicionários, 205- Centro-Itatiaia/RJ-CEP

TEL.: (24) 3352-2245 - Ramal: 206
vereadorj oaomarciocmi Ghotmail . com

27s80-000